



## Úřad městské části města Brna

Brno-Bystrc

Odbor stavební

VÁŠ DOPIS Č. J.: 23-06183/SU  
ZE DNE: 03.04.2023  
NAŠE Č. J.: 23-06627/SU/LIH  
SPIS. ZN.: 23-06183/SU/2  
OBC/283-23/LIH

VYŘIZUJE: Ing. Zdeňka Lihocká  
TELEFON: +420 546 125 130  
E-MAIL: lihocka@bystrc.cz

DATUM: 14.04.2023  
POČET LISTŮ: 1

PB SCOM s.r.o.  
Radniční 28  
753 01 HRANICE

### Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 03.04.2023 jste předali na podatelnu zdejšího úřadu žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tato žádost a v ní níže uvedené požadavky je u odboru stavebního vedena pod č.j. 23-06183/SU.

Žádali jste o následující informace (dokumenty):

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob,

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám odbor stavební Úřadu městské části města Brna Brno-Bystrc poskytuje požadované informace:

- 1) Zdejší stavební úřad rozhodnutí, povolení o odstranění stavby (mimo jiné) vydává i pro právnické osoby.
- 2) Kopie první stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaného podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pro právnickou osobu za období od 1. 10. 2022 doposud poskytnout nelze. Stavební úřad v tomto období žádné rozhodnutí, povolení o odstranění stavby nevydal.
- 3) Informace o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby pro právnickou osobu, stavební úřad k dispozici nemá.

4) V období od 1. 10. 2022 doposud nebylo u zdejšího stavebního úřadu podáno žádné ohlášení odstranění stavby ve vlastnictví právnické osoby.

**Úřad městské části města Brna**  
**Brno - Bystrc**  
Odbor stavební  
Nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno  
1

Ing. Zdeňka Lihocká  
vedoucí odboru stavebního



— PŘÍLOHY 0  
NA VĚDOMÍ spis